
  

 

 

Õpilase ID on uus elektrooniline 
õpilaspiletite süsteem, mis aitab muuta 
koolid turvalisemaks, hõlbustab õpilaste ja 
õpetajate kooliga seonduvaid tegevusi ning 
loob väga hea ja täpse ülevaate koolis 
toimuvast. 

 

“ÕPILASE ID” VÕIMALUSED 

•  Kasutusele võetud elektrooniline õpilaspilet (Õpilase ID) võimaldab koolil ja 
lastevanematel jälgida õpilaste liikumist kellaajaliselt (kooli hoonetesse sisenemist ja 
väljumist). Saadud informatsioon hilinemiste ja puudumiste kohta jõuab e-kooli 
(vajadusel e-mailile või mobiilile SMS-ga), mille tulemusena saab koolikohustuste 
täitmist jälgida nii õpilane, tema vanemad kui klassijuhataja ja direktor. Saadud 
andmete põhjal saab luua täpseid statistilisi kogumeid hariusministeeriumile või 
kooli enda otstarbeks. Õpilaste nimekirju koos piltide jm vajalikuga saab ka importida 
e-kooli keskkonnast. 

•  Server sisaldab informatsiooni iga isiku ja talle antud volituste kohta kooli 
hoonetesse sisenemiseks ja sealt lahkumiseks. Vastavad õigused saab määrata 
administrator (direktor,...) igale isikule personaalselt. Isikute õiguste seadistamine 
ning programmi kasutamine toimub kaitstult arvutivõrgu vahendusel kasutajanime ja 
parooliga. Süsteemi kasutamine on lihtne ning kogu infovahetus turvaline ja 
krüpteeritud. 

•  Eriolukordadel (nt võimaliku tuleohu korral) on kohene ülevaade koolis viibivatest 
inimestest, millega abistab politsei ja päästeteenistuse tööd. Süsteem on ka 
kaugjuhitav. Vajadusel saab näiteks volitatud isik tulekahju korral avada vajalikud 
uksed päästeteenistuse töötajatele SMS sõnumiga. 

•  Kooli sissepääsu juures asuv valvur, kes on varustatud arvutiga, avab külalise 
saabudes ukse ning registreerib külalise isikuandmed andmebaasi. Selliselt on täpselt 
teada kes ja millal kooli ruumides viibisid. 

•  Lisaks kaardiga identifitseerimissüsteemile on kõik sissepääsud võimalik varustada ka 
videokaameratega. 

 



   

 

•  Toitlustamine 

Söökla kasutajate registreerimine toimub sinna paigaldatud 
kaardilugejate abil. Igale klassile määratakse kindel ajavahemik 
söökla külastamiseks, millest annab õpilaspiletit kasutades 
lubatud perioodi korral märku kaardilugejal süttiv roheline tuli 
ning mittelubatud perioodil vastavalt punane tuli. Võimalik on 
tasuda toiduraha üle pangalingi ja selle kontroll sööklas otse 
õpilaspiletiga. Kogutud andmed võimaldavad analüüsida 
tegelike sööjate hulka ja toidukoguseid.   

 

•  Raamatukogu 

Üks kaardilugeja on paigaldatud raamatukogus laenutajate 
registreerimiseks ja seal kasutatavas raamatukogu info- ja 
kataloogisüsteemis (RIKS) õpilase tuvastamiseks. Teine 
kaardilugeja on ühenduses koopiamasinaga, mis fikseerib 
paljunduste arvu. Hetkel registreeritakse masina kasutaja ja 
koopiate hulk ID Network serveris. Võimalik on koopiamasina 
kasutamine läbi panga maksesüsteemi, et soovitud koopiate 
hulka saaks kanda automaatselt õpilaspiletile. 

 

•  Ühistransport 

Õpilaspiletit on võimalik kasutada ühistranspordis ID-piletina 
ning Munitsipaalpolitseil on võimalik automaatselt pileti 
kehtivust kontrollida.  

 

•  Garderoob 

Juurutatud on garderoobi riidekappide uste avamise süsteem õpilaspiletiga, mis võimaldab 
ühte ja sama kaardilugejat kasutada erinevate kapiuste juhtimiseks. Ukse avamiseks tuleb 
kõigepealt näidata kaarti ühtsele lugejale ning seejärel avaneb õpilasele üksnes talle 
määratud kapp. 

 

 



   

 

 

 

Tehniline lisainfo 

 

•  Kaardi tehnoloogia 

 

See kaart on valmistatud Philipsi Mifare 
tehnoloogial ja on maailmas enim levinud 
kaarditehnoloogia.  

 

 

•  Mifare kiip 

Kahe plastikust kaane sees peidus olev kiip koosneb 16st sektorist, mis kõik on kaitstud 
kahe erineva parooliga. Iga sektor koosneb omakorda veel 4st blokist kuhu igasse 
salvestatakse soovitud informatsioon (isikukood, koopiahulk jne). Salvestatakse info, mis 
on programmeritud lugejasse kaardilt pärima. Seda kõikide e-teenuste puhul. 
Turvalisuse tagamiseks asub informatsioon kaardil ja kontrolleris krüpteeritud kujul.  

 

•  ID-kontroller 

ID-kontroller paigaldatakse turvalise kasti sisse ning üendatakse lugejatega. Selle kasti 
sees on ka 12V aku. ID-kontroller võimaldab süsteemi korrapärase ja turvalise töö ka 
elekri ja interneti ühenduse kadumisel hoidma keskeltläbi 6 tundi (olenevalt mitme 
lugejaga see on ühendatud ning kui suur koormust süsteemile on).  

 

 

 

 

 



   

 

 

 

•  Video salvestus 

Soovitavad sissepääsud varustatakse ka videokaameratega. Sellel juhul jäädvustatakse 
andmebaasi ka kaardikasutamise hetkest videopilt. Välistingimustes paigaldatakse 
kaamerad ilmastikukindlatesse kütteelemendiga varustatud korpustesse. Vastavalt 
välisvalgusele on võiamalik kasutada nii must-valget, värvilist kui kombineeritud 
töörežiimi. Kaamerapiltide jälgimine toimub kasutajanime ja parooli kasutades 
arvutivõrgu vahendusel. Vastavalt vajadusele, on võimalik ka üle võrgu muuta 
kaamerate tehnilist seadistust ja vaatevälja. Kaamerapiltide salvestamine toimub ID 
Network serverisse  automaatselt valitud intervalliga, kaameraga ühendatud ukse 
magnetkontakti reageerimisel ja kaamera vaateväljas toimunud liikumise korral. 
Turvalisuse tõstmiseks salvestatakse serverisse kaardilugeja reageerides lisaks 
õpilaspiletile ka automaatselt tema pilt. Salvestuste otsimine on võimalik nii kellaajaliselt 
kui ka toimunud sündmustele. 

 

•  Administreerimine 

Administraator ja teised selleks volitatud inimesed saavad pidevalt jälgida isikute 
viibimist kooli hoonetes ning teha päringuid erinevate perioodide ja sündmuste kohta. 
Näiteks on igal klassijuhatajal võimalik uurida tema klassi õpilastega seonduvat ning 
kõike muud, mida kooli direktor vajalikuks peab. Saadud väljavõtted on võimalik 
koheselt salvestada *.csv (excel) failina arvutisse ning teha erinevaid aruandeid. 

Administraatoritel ning nende poolt volitatud isikutel on aga võimalik juurdepääse 
muuta ning iseseisvalt uksi avada arvutiprogrammis ning seda ka interneti, wap 
süsteemi, SMSi ja e-maili vahendusel. See on äärmiselt oluline funktsioon 
kriisiolukordades.  

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

•  Turvalisus ja integreerimine 

Kogu ülalmainitud süsteem on üles ehitatud kaasaegsel platvormil ning kõik 
kaardilugejatest ja kaameratest saabuv informatsioon on turvaliselt krüpteeritud ning 
kaitstud kasutajanimede ja paroolidega. Kõik andmed salvestatakse serveris SQL 
andmebaasi, mis võimaldab olemasolevat süsteemi vabalt integreerida teiste juba 
kasutusel olevate või alles loodavate süsteemidega. 

ID Network hoiab oma servereid (kõiki väga olulisi andmeid) turvalistes 
Serverimajutustes. Need on tulekindlad ruumid, kuhu ei pääse ligi ükski soovimatu isik ei 
füüsilselt ega läbi interneti. Tulenevalt sellest ning oma krüpteeritud keskonnast, saame 
garanteerida, et ühegi kooli õpilase ega töötaja info ei jõua soovimatute inimeste 
kätesse. 

Süsteem toetab nii nii ISIC -, eraldi koolide poolt väljastatavaid õpilaspileteid, kui ka 
soovi korral erinevaid samaaegselt.  

 


